
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

UFFICIO V 

Dirigenti scolastici. Organizzazione politiche di gestione 

via Ponte della Maddalena, n. 55  80142  Napoli 

1 

                                                           IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze dell’amministrazione pubblica;  

VISTO il C.C.N.L. sottoscritto in data 11 aprile 2006, relativo al personale con qualifica dirigenziale scola-

stica – Area V;  

VISTO il C.C.N.L. sottoscritto in data 15 luglio 2010, relativo al personale con qualifica dirigenziale scola-

stica – Area V;  

VISTO il CCNL del personale dell’area istruzione e ricerca per il triennio 2019-2021 sottoscritto in data 

07/08/2024;  

VISTO il D.M m_pi.AOOGABMI.Registro Decreti(R).0000127.30-06-2023, che determina la consistenza 

complessiva delle dotazioni organiche dei dirigenti scolastici per l’a.s. 2025/2026 in 832 unità;  

CONSIDERATO che, ai sensi del DLg n. 1 del 16 gennaio 2025, per l’a.s. 25/26 in Campania saranno fun-

zionanti n. 853 istituzioni scolastiche, con un incremento pari al 2,5% di quanto previsto dal D.I. 

127/2023, e che l’incremento del numero delle istituzioni scolastiche pari a n. 21 non costituisce in-

cremento della consistenza organica regionale dei dirigenti scolastici, che resta fissata a n. 832 ai 

sensi di quanto previsto dal predetto DLg n. 1 del 16 gennaio 2025 

VISTA  la nota della Direzione generale per il personale scolastico, prot. AOODGPER.0135636 del 13-06-

2025, relativa al conferimento e mutamento d’incarico dei dirigenti scolastici per l’A.S. 2025/2026; 

VISTA la nota prot. n. AOODRCA.0047769 del 23-06-2025 di questo Ufficio e relativi allegati, avente ad 

oggetto: “Conferma e mutamento degli incarichi dirigenziali, mobilità interregionale – Area della 

Dirigenza scolastica – A.S. 2025/2026);  

VISTO il DDG n. AOODRCA.REGISTRO UFFICIALE(U).0054292.15-07-2025, e successive modifiche 

ed integrazioni, relativo alla conferma e al mutamento degli incarichi dirigenziali con decorrenza 1° 

settembre 2025;  

VISTO il proprio decreto prot. AOODRCA.0058017 del 31-07-2025, con il quale è stata approvata, sotto 

condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti, la graduatoria finale del concorso per titoli ed 

esami di cui al D.D. n. 2788 del 18/12/2023 per il reclutamento di dirigenti scolastici presso le isti-

tuzioni scolastiche statali dei ruoli regionali della Campani; a 

VISTO il Decreto m_pi.AOOGABMI.Registro Decreti(R).0000155.01-08-2025, registrato alla  Corte dei 

conti con provvedimento  n. 1748 del 18/08/2025, con il quale il MIM, acquisita la prescritta auto-

rizzazione di cui all’art. 39, comma 3 bis, della Legge 449 del 1997 stabilisce che “Per 

l’esecuzione di provvedimenti giurisdizionali che dispongono l'immissione in ruolo dei partecipanti 

alla procedura concorsuale indetta con decreto del direttore generale del Ministero dell'istruzione, 

dell'università e della ricerca del 13 luglio 2011, l’Ufficio scolastico regionale per la Campania 

dispone l’immissione in ruolo di n. 8 vincitori ancora da assumere inseriti nella graduatoria del 

Concorso del 2011 per la regione Campania in esecuzione delle pronunce del Consiglio di Stato su 

un pari numero di posti vacanti e disponibili nella medesima Regione;  

PRESO ATTO che il citato Decreto 155 del 01-08-2025 ripartisce il contingente di 318 posti autorizzati, as-

segnando alla Campania, in aggiunta alle assunzioni dei vincitori del concorso di cui al citato con-

corso 2011 di cui sopra, n. 16 posti; 

VISTO il proprio DDG n. AOODRCA.62596 del 20-08-2025, con il quale è stato pubblicato sul sito web di 

quest’USR per la Campania l’elenco relativo agli affidamenti degli incarichi dirigenziali con effetto 

dal 1° settembre a n. 8 vincitori del concorso ordinario di cui al DDG 13.07.2011 di cui alla gradua-

toria rettificata ex DDG 01.04.2021 prot. AOODRCA.12263 e a n. 16 vincitori del concorso ordina-

rio di cui al D.D. n. 2788 del 18/12/2023 di cui alla graduatoria ex DDG 31.07.2025 prot. AOODR-

CA.58017 nonché ai n. 4 candidati del Concorso 2011 che hanno già preso servizio in altre Regioni 

in qualità di dirigenti scolastici usufruendo della procedura di interregionalità, i quali vengono trasfe-

riti in esecuzione di pronunce giurisdizionali che ordinano il loro reinserimento in tale graduatoria 

concorsuale e la loro assunzione in Campania, su un pari numero di posti vacanti e disponibili 

nell’organico regionale, e successive rettifiche ed integrazioni; 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

UFFICIO V 

Dirigenti scolastici. Organizzazione politiche di gestione 

via Ponte della Maddalena, n. 55  80142  Napoli 

2 

VISTA    la propria nota prot. n. AOODRCA. AOODRCA.63113 del 22 agosto 2025, avente ad oggetto: 

“Incarichi di reggenza – Area V Dirigenti scolastici – A.S. 2025/2026”, con la quale si rendono di-

sponibili per le operazioni di reggenza le sedi che al termine delle operazioni di mutamento 

d’incarico e di conferimento di nuovi incarichi ai dirigenti scolastici non sono state assegnate in tito-

larità ad alcun dirigente scolastico e che pur tuttavia non costituiscono vacanze di organico;  

VISTO la medesima nota prot. n. AOODRCA.63113 del 22 agosto 2025, con la quale si rendono disponibi-

li temporaneamente per incarico aggiuntivo di reggenza, per la durata indicata, le istituzioni scolasti-

che, i cui dirigenti scolastici risultano assenti dal servizio nell’a.s. 2024-2025, SAIC89300A I.C. 

"ALFANO - QUASIMODO SALERNO Dal 01-09-25 al 31-10-25; SARH010009 R. VIRTUOSO 

SALERNO Dal 01/09/2025 al 31/12/2025; BNMM09000E CPIA – PROVINCIA BN BENEVENTO 

Dal 01/09/2025 al 31/12/2025; NAIC8FJ00C IC 3 CESCHELLI S. GIUSEPPE VES. Dal 01/09/25 al 

28/11/25; 

PRESO ATTO ed esaminate le istanze pervenute in risposta alla circolare di cui sopra;  

CONSIDERATA la necessità di procedere all’assegnazione d’ufficio nell’ipotesi di mancata presentazione 

di domande da parte dei dirigenti scolastici, anche garantendo continuità all’azione dirigenziale;  

CONSIDERATO che, per effetto e in ottemperanza dell’ordinanza cautelare pronunciata dal Tribunale di 

Napoli Nord, Sez. Lavoro, nel giudizio ex art. 700 cpc, R.G. n. 10950-1/2025, del 28-08-25 

l’istituzione scolastica CEIC8AH008F. SANT’AGATA di GRICIGNANO DI AVERSA (CE) non 

può essere considerata sede disponibile per incarico di reggenza annuale per l’a.s. 25-26; 

INFORMATE le OO.SS. di categoria 

 

DECRETA 

 

Sono conferiti – con decorrenza 1° settembre 2025 fino al termine dell’anno scolastico 31 agosto 2026, gli 

incarichi aggiuntivi di reggenza così come dall’elenco allegato “A- reggenze annuali 25-26”, che è parte in-

tegrante del presente decreto.  

 

Si comunica altresì che sono conferiti – con decorrenza 1° settembre e per la durata di seguito indicata – gli 

incarichi aggiuntivi di reggenza per le sottoelencate istituzioni scolastiche, i cui dirigenti scolastici risultano 

temporaneamente assenti dal servizio nell’a.s. 2025-2026. 

 

 

Codice Scuola Denominazione Comune Durata DS REGGENTE 

SAIC89300A I.C. "ALFANO - 

QUASIMODO 

SALERNO Dal 01-09-25 al 31-10-

25 

BARONE ELISA-

BETTA 

SARH010009 R.  VIRTUOSO SALERNO Dal 01/09/2025 al 

31/12/2025 

NADDEO CLAU-

DIO 

BNMM09000E CPIA – PROVINCIA 

BN 

BENEVENTO Dal 01/09/2025 al 

31/12/2025 

GUARINO PAOLA 

NAIC8FJ00C IC 3 CESCHELLI S. GIUSEPPE 

VES. 

Dal 01/09/25 al 28/11/25 IOVINE MICHELE 

ANTONIO 

 

Il presente ha valore di notifica ad ogni effetto di legge. 

Di detta pubblicazione viene data contemporanea comunicazione sul sito web di questo Ufficio. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Ettore Acerra 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD-Codice 

dell' Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
FF /pf / cp 

Ufficio V - Tel . 081 5576588 – 211 -230 

francesca.franza9@istruzione.it  
drca.ufficio5@istruzione.it 

mailto:francesca.franza9@istruzione.it
mailto:drca.ufficio5@istruzione.it

		2025-08-29T12:18:03+0000
	ACERRA ETTORE


		2025-08-29T15:13:57+0200
	protocollo




